
 

        INAF – Istituto Nazionale di Astrofisica 
Osservatorio Astronomico di Capodimonte 

Salita Moiariello, 16 – 80131 Napoli 
C.F. 97220210583 – P.IVA 06895721006 – www.oacn.inaf.it 

Pag. 1 di 2 

 
 

 

OGGETTO:  Rettifica in autotutela per errore materiale e proroga dei termini – Bando di selezione 

per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di una borsa di studio della durata 

di 3 mesi eventualmente prorogabile dal titolo “Analisi performance algoritmi super 

risoluzione SRCNN per applicazione a strumenti Osservazione della Terra”. Determina 

Direttoriale n. 23/26 del 04.02.2026. 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la Determina Direttoriale n. 23/26 del 04.02.2026 con la quale è stato emanato il bando di 

selezione in oggetto; 

RILEVATO che, a seguito di verifica d’ufficio, è emersa un’incongruenza tra le disposizioni di cui all’art. 1 

e quelle contenute nell’art. 4 comma 8, con riferimento ai requisiti di ammissione alla procedura; 

DATO ATTO che: 

➢ l’art. 1 prevede quale requisito di ammissione il possesso del Diploma di Laurea triennale (nuovo 

ordinamento) in Informatica; 

➢ l’art. 4, comma 8 richiede invece la dichiarazione del possesso del Diploma di Laurea in Fisica o in 

Ingegneria o in Matematica o in Astronomia; 

CONSIDERATO che tale difformità è riconducibile a mero errore materiale nella redazione del bando; 

RITENUTO necessario intervenire in autotutela al fine di eliminare l’incongruenza rilevata, garantire 

certezza del diritto, chiarezza delle disposizioni, tutela dell’affidamento e piena par condicio tra i candidati; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

ART. 1 - Rettifica del bando 

1. di procedere, in autotutela, alla rettifica del bando di selezione per titoli ed eventuale colloquio per il 

conferimento di una borsa di studio della durata di 3 mesi eventualmente prorogabile dal titolo “Analisi 

performance algoritmi super risoluzione SRCNN per applicazione a strumenti Osservazione della Terra”. 

Determina Direttoriale n. 23/26 del 04.02.2026. 

ART. 2 - Requisito di ammissione 

1. il requisito corretto di ammissione alla procedura è il seguente: Diploma di Laurea triennale (nuovo 

ordinamento) in Informatica; 

2. L’art. 4, comma 8, del bando è modificato nella parte concernente l’indicazione del titolo di 

studio richiesto ai fini dell’ammissione; conseguentemente, il riferimento al possesso del 

Diploma di Laurea in Fisica o in Ingegneria o in Matematica o in Astronomia è eliminato e 

http://www.oacn.inaf.it/


 

        INAF – Istituto Nazionale di Astrofisica 
Osservatorio Astronomico di Capodimonte 

Salita Moiariello, 16 – 80131 Napoli 
C.F. 97220210583 – P.IVA 06895721006 – www.oacn.inaf.it 

Pag. 2 di 2 

 
 

sostituito dal seguente requisito: “Diploma di Laurea triennale (nuovo ordinamento) in 

Informatica”. 
3.  

ART. 3 - Proroga dei termini 
 

1. Sono prorogati  i termini per la presentazione delle domande di partecipazione, al fine di garantire la 

massima partecipazione e la piena tutela della parità di trattamento; 

2. Il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande è fissato alle ore 23:59 del giorno 

28.02.2026. 

Restano ferme e invariate tutte le ulteriori disposizioni del bando non espressamente modificate dalla 

presente rettifica. 

La presente determinazione è pubblicata con le medesime modalità previste per il bando originario e ha 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Napoli, 13 febbraio 2026 

          Il direttore 

                Dott. Pietro Schipani 

 

http://www.oacn.inaf.it/

		2026-02-16T12:13:34+0100
	Pietro Schipani




